



October 21, 2024

Rozpoczęliśmy kulturalny rok w mieście

Oficjalne otwarcie nowych przestrzeni Parku Kultury, wręczenie nagród dla ludzi kultury i magiczny koncert Stanisława Sojki. W sobotni wieczór oficjalnie rozpoczęliśmy kolejny rok kulturalnych wydarzeń w Starachowicach.



Kulturalna gala otwierająca oficjalnie rok wydarzeń w miejskim kalendarzu powróciła na deski sceny widowiskowej Parku Kultury. Placówka po remoncie już cieszy zarówno samych pracowników Parku Kultury jak i uczestników zajęć czy warsztatów, a także samych mieszkańców miasta, którzy mogą okłaskiwać występy artystów już w odnowionym miejscu. Pierwszą okazją do takich oklasków była właśnie sobotnia gala, która tradycyjnie była okazją do wręczenia specjalnych wyróżnień dla ludzi kultury. W sobotni wieczór gwiazdami były więc osoby nagrodzone przez Prezydenta Miasta Starachowice oraz Dyrektora Parku Kultury.



Prezydent Miasta nagrodził wsparciem finansowym i rzeczowym - zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej - za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

- Serdeczne gratulacje dla wszystkich wyróżnionych. Na co dzień tworzycie starachowicką kulturę i przyczyniacie się do jej promocji nie tylko na terenie miasta. Cieszy fakt, że wśród nagrodzonych mamy ludzi związanych z czytelnictwem, dobrą książką i wsparciem dla osób niepełnosprawnych, a także młodych utalentowanych wokalistów, wspaniałe zespoły odnoszące sukcesy na scenach krajowych i zagranicznych oraz przyjaciół starachowickiej kultury wspierających nasze wydarzenia i przedsięwzięcia. Dziękuję, że jesteście z nami - podkreślił Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.



W kategorii „Talent” nagrody finansowe trafiły do bibliotekarki Magdaleny Mroczek oraz poety Roberta Wołczyńskiego.

Wśród „Młodych Talentów” wyróżniono dokonania Magdaleny Jagiełło oraz Aleksandry Skiby.



Sobotnia gala była okazją do wręczenia nagród dla dwóch zespołów w kategorii "Jubileusz". Nagrody te były zapowiedzią zbliżających się jubileuszy. Za chwilę wszak będziemy świętować rocznice istnienia Chóru Mieszanego „Kamerton” oraz Teatru Muzycznego nad Kamienną „Starachowianie”.

Tytuł Mecenasa Starachowickiej Kultury otrzymała firma MAN Bus, a „Wydarzeniem kulturalnym roku” jednoogólnie uznano Wierzbnickie Meżaliany, czyli teatr sceniczno-uliczny przygotowany przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Starachowicach w ramach obchodów 400-lecia nadania przywileju lokacyjnego Wierzbnika. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy wszystkim aktorom zaangażowanym w to przedsięwzięcie.



Sobotnia Gala to również okazją do wręczenia nagród Dyrektora Parku Kultury. Te trafiły do trójki kobiet, które reprezentują muzykę, taniec i kino.

Dr Bożena Magdalena Mrózek to prawdziwy „człowiek-orkiestra”. Bo chyba tak można nazwać kobietę o charyzmatycznej osobowości, która łączy w sobie pasję chórmistrza i nauczyciela muzyki z doświadczeniem i wiedzą doktora sztuki muzycznej w dyrygenturze. Spod jej batuty wydobywają się wspaniałe głosy Chóru Kameralnego Portamento oraz Chóru Mieszanego Kamerton. Głosy warte wiele nagród na krajowych i międzynarodowych festiwalach muzycznych.



Julia Ostatek nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa we wzbogacaniu swojego tanecznego CV. Jest dyplomowanym choreografem i instruktorem tańca współczesnego. Od lat związana jest z Zespołem Tańca i Inscenizacji „Plejada”, a swoje kompetencje zawodowe rozwijała już na studiach artystycznych kierunku „Taniec”, Szkole Choreografii czy licznych kursach tanecznych, jak chociażby kursie anatomicznego rozciągania.



Agnieszka Tworzewska zawodowo pokochała kino. I to zarówno to niedzielne w wydaniu Dziecięcych Poranków Filmowych, animacyjne pokazy i warsztaty dla uczniów czy wreszcie cykliczne „Kino na leżakach” wypełniające parkowy Amfiteatr aktorskimi popisami letnich seansów. Poza kinem doskonale czuje się w pracy z najmłodszymi przy okazji realizacji zimowej i letniej oferty wypoczynkowej, ale również przy okazji organizacji miejskich obchodów świąt patriotycznych.



Podczas gali szczególne podziękowania trafić również do Tomasza Ceglarskiego - twórcy Międzynarodowych Dni Muzyki Organowej im. Stefana Ratusińskiego, które już od 35 lat wypełniają kulturalną przestrzeń nie tylko naszego miasta.



Ostatnim akcentem sobotniej gali był magiczny koncert Stanisława Sojki z zespołem. Było pięknie!



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

Więcej aktualności



April 16, 2025

W hołdzie harcerskiej tradycji

Do 22 czerwca w muzealnej "Galerii w Wieży" możecie Państwo oglądać niezwykłą wystawę harcerskiej historii. "100 lat Hufca ZHP w Starachowicach" to tytuł wspomnieniowego wernisażu, który wpisany jest w obchody jubileuszu stulecia harcerstwa w naszym mieście.



April 16, 2025

Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Starachowiczanie uczcili pamięć 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W kolejną rocznicę tych tragicznych wydarzeń złożono hołd ofiarom zbrodni. W miejskich uroczystościach samorząd reprezentowali Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec oraz radni miejscy.



April 16, 2025

Żelazne Gody Państwa Rusinów

Państwo Janina i Lucjan Rusinowie świętowali swoje Żelazne Gody. Starachowiczanie mają za sobą już 65 lat wspólnego życia małżeńskiego. Z tej okazji w obecności Prezydenta Miasta Marka Materka odnowili oni swoją przysięgę małżeńską.

[Więcej...](#)



April 16, 2025

Poznalśmy raport o stanie uzależnień cyfrowych

Znamy już wyniki anonimowej ankiety przeprowadzonej wśród uczniów starachowickich szkół podstawowych. 20 pytań, 578 uczniów i 8 szkół podstawowych - to najważniejsze liczby raportu, który jest podsumowaniem ankiety dotyczącej uzależnień cyfrowych. Tylko u nas publikujemy ten raport. Zachęcamy do lektury!

[Więcej...](#)

[Więcej artykułów](#)